
ISTARSKA ŽUPANIJA  
GRAD LABIN 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA LABIN GORNJI 
PREDSJEDNICA  
Labin, 21. veljače 2019. 
 
 

ZAPISNIK 
 

sa 11. sjednice Vijeća Mjesnog odbora LABIN GORNJI održane dana 21. veljače 2019. 
godine u Velikoj vijećnici Grada Labina (prizemlje zgrade gradske uprave) sa početkom u 
18,00 sati. 

 
Prisutni: Alenka Verbanac, Elvira Milevoj, Mauro Čekada, Fabio Juričić 
Ostali: Loreta Blašković, v.d. pročelnica UO za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća 
i opće poslove, mještani s područja MO LABIN GORNJI. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Primanje građana, pitanja, razno 

 
Ad 1.   
 
Alenka Verbanac, predsjednica Vijeća Mjesnog odbora LABIN GORNJI otvara sjednicu za 
pitanja građana.  
Prisutni građani ističu najčešće probleme na području Mjesnog odbora LABIN GORNJI i 
mole za čim prije iznalaženje rješenja:  
 

- zaštiti novo rekonstruiranu cestu u ulici Aldo Negri - uspon za Stari grad Labin i 
zabraniti prometovanje teškim kamionima i drugim sličnim vozilima (preko 18 tona) 
predlaže se  kažnjavanje onih koji ne poštuju zabranu prometovanja  

- nakon završetka radova na ugibalištima za autobuse u ulici Svete Katarine, postaviti 
vertikalnu signalizaciju na Titovom trgu u Starom gradu Labinu radi usmjeravanja 
autobusa za iskrcavanje turista u ulici Svete Katarine kako bi se izbjeglo stvaranje 
gužve i zastoja prometovanja 

- pomaknuti pješački prijelaz kod ugibališta radi sigurnosti pješaka 
- istovremeno sa radovima u ulici Svete Katarine ukloniti stepenice kod zgrade 

Katastra i napraviti nogostup kojeg trenutno nema 
- izneseno mišljenje da ulica Svete Katarine nije dovoljno široka za dvosmjeran promet 

i mimoilaženje autobusa 
- problem dostave robe u starogradskoj jezgri – označavanja da se roba može iskrcati 

bez kažnjavanja dostavljača 
- nema označenog parkirališta za autobuse kod Gradskog groblja kao ni javnog WC-a,  
- nedovoljno kvalitetno  riješeno pitanje lokalnog prijevoza, predlaže se raspisivanje 

koncesije, uvođenje mini busa  
-  problem parkiranja za stanare Titovog trga kojima je omogućeno da parkiraju svoja 

vozila na trgu ukoliko ima slobodnih mjesta no ista su često zauzeta 
- riješiti problem šahtova u Ulici Sveta Katarina 
- izvidjeti mogućnost postavljanja putokaza prema naselju Principi koje je sad 

okarakterizirano kao visoko uređeno građevinsko zemljište 
- provjeriti tko je nadležan za slivne vode u naselju Principi – tvrtka Hrvatske vode 

d.o.o. ili Grad Labin 
- riješiti imovinsko – pravne odnose za nerazvrstanu cestu prema Principima 
- provjeriti zašto nije odgovoreno na postavljena pitanja putem aplikacije Gradsko oko, 

a vezano za naselje Principi i probleme sa vodom i cestom 
- problem nedostatka javne rasvjete od groblja do suženja na Gondolićima  



- provjeriti tko je nadležan da investitor koji je kopao cijevi za vodu, nije cestu vratio u 
prvobitno stanje, a radi se o županijskoj cesti koja je u ingerenciji Županijske uprave 
za ceste 

- pokušati riješiti problem slivnih voda u naselju Presika od kućnog broja Presika 44 F 
do dna ceste  

- izvidjeti mogućnost postave rasvjetnog tijela na postojeći stup javne rasvjete u naselju 
Presika  preko kućnog broja 45B 

- riješiti problem učestalog krivog parkiranja na trgu u Starom gradu Labinu na 
obilježenom trokutu uz učestaliju intervenciju i kažnjavanje od strane prometnih 
redara  

- ne dozvoliti da se amfiteatar u Starom gradu u ulici Svete Katarine da u najam kako 
se više ne bi ponovilo nekontrolirano puštanje glazbe i ometanje stanara susjedne 
zgrade, 

- pohvaljen Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom vezano 
za tri uređena proširenja uz nerazvrstanu ceste koja vodi prema naselju Presika Brdo 

- riješiti problem prometovanja teških kamiona od strane tvrtke Vodovod d.o.o. Labin te 
pronalaženje alternativnog smještaja za navedena vozila. 

 
Predsjednica Mjesnog odbora Labin Gornji Alenka Verbanac zahvaljuje prisutnima na 
odazivu, iznesenim prijedlozima i primjedbama. Nadležnim gradskim službama 
proslijediti će zapisnik sa sastanka kako bi se navedene primjedbe razmotrile.    
Sjednicu zaključuje  u 19,25 sati. 
 

                         PREDSJEDNICA 
                     
                   Alenka Verbanac, v .r. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
DOSTAVITI: 

1.  
2. Fabio Juričić 
3. Elvira Milevoj 
4. Mauro Čekada 
5. Grad Labin - web 
6. Arhiva 

 


